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CONSTANCIA SECRETARIAL: A despacho del señor Juez, el presente proceso con liquidación del crédito 
aportada por la parte ejecutante. Queda para proveer- Tuluá, 20 de mayo de 2022  
 
 

                MARÍA XIMENA RECIO VERA 
                      Secretaria 

AUTO INTERLOCUTORIO No. 1224 
RADICACIÓN No. 76-834-40-03-007-2020-0376-00 
PROCESO: EJECUTIVO.  
DEMANDANTE: DANNY ANDRÉS AREVALO JARAMILLO. 
DEMANDADA: MARTHA LUCÍA GONZÁLEZ ARIAS. 
 

JUZGADO SÉPTIMO CIVIL MUNICIPAL 
Tuluá Valle del Cauca, veinticuatro (24) de mayo de dos mil veintidós (2022) 

 
Una vez surtido el traslado de la liquidación de crédito aportada por la parte ejecutante, sin haberse 
recibido objeción alguna resulta necesario por parte del Despacho modificar lo aportado, por cuanto 
se evidencia una diferencia respecto a los intereses moratorios, por tanto, en virtud de lo dispuesto en 
el artículo 446 del C. General de Proceso, se modificará tal como se muestra en las tablas de la parte 
resolutiva.  
 
Por lo anterior, se, 
 

RESUELVE: 
 

 
ÚNICO: MODIFICAR Y ACTUALIZAR la liquidación del crédito presentada por la parte ejecutante, en 
consecuencia, se aprueba la liquidación del crédito elaborada por el Juzgado, así: 
  
Pretensión Nro. 01: 

 
 
 

Bancario

Corriente

PLAZO MORA

1603 29-nov-19 7-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 0,068% 0,047% 24 17.086,47$              

1768 27-dic-19 1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 0,068% 0,047% 30 21.212,78$              

94 30-ene-20 1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 0,069% 0,048% 30 21.513,59$              

205 27-feb-20 1-mar-20 30-mar-20 18,95% 28,43% 0,069% 0,048% 30 21.399,57$              

351 27-mar-20 1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 0,068% 0,047% 30 21.129,67$              

437 30-abr-20 1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 0,066% 0,046% 30 20.608,96$              

505 29-may-20 1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 0,066% 0,046% 30 20.535,89$              

605 30-jun-20 1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 0,066% 0,046% 30  $                     29.652,22 

685 31-jul-20 1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 0,066% 0,046% 30  $                     29.899,33 

769 28-ago-20 1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 0,067% 0,046% 30  $                     29.986,43 

869 30-sep-20 1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 0,066% 0,046% 30  $                     29.608,56 

947 29-oct-20 1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 0,065% 0,045% 30  $                     29.244,13 

1034 26-nov-20 1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 0,064% 0,044% 30  $                     28.688,14 

1215 30-dic-20 1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 0,063% 0,044% 30  $                     28.482,67 

64 29-ene-21 1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 0,064% 0,044% 30  $                     28.805,40 

161 26-feb-21 1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 0,064% 0,044% 30  $                     28.614,79 

305 31-mar-21 1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 0,063% 0,044% 30  $                     28.467,98 

407 30-abr-21 1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 0,063% 0,044% 30  $                     28.335,69 

509 28-may-21 1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 0,063% 0,044% 30  $                     28.320,98 

622 30-jun-21 1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 0,063% 0,043% 30  $                     28.276,85 

804 30-jul-21 1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 0,063% 0,044% 30  $                     28.365,10 

931 30-ago-21 1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 0,063% 0,043% 30  $                     28.291,56 

1095 30-sep-21 1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 0,063% 0,043% 30  $                     28.129,63 

1259 29-oct-21 1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 0,063% 0,044% 30  $                     28.409,20 

1405 30-nov-21 1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 0,064% 0,044% 30  $                     28.688,14 

1597 30-dic-21 1-ene-22 27-ene-22 17,66% 26,49% 0,064% 0,045% 27  $                     26.082,97 

143.486,92$            544.349,75$                   

2.044.349,75$                

CAPITAL

TOTAL INTERESES + CAPITAL

Nominal 

diaria

PLAZO 

DIARO DIAS

1.500.000,00$                                                      

SUBTOTAL INTERESES

Resoluc. Fecha Desde Hasta

MORA

E.A.
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Pretensión Nro. 02: 

 
 
Pretensión Nro. 03: 

 
 
GRAN TOTAL: SEIS MILLONES TRECE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS CON 
TREINTA CENTAVOS MCTE ($6.013.665,30). 

 
 

 

Bancario

Corriente

PLAZO MORA

1603 29-nov-19 7-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 0,068% 0,047% 24 11.390,98$              

1768 27-dic-19 1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 0,068% 0,047% 30 14.141,85$              

94 30-ene-20 1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 0,069% 0,048% 30 14.342,39$              

205 27-feb-20 1-mar-20 30-mar-20 18,95% 28,43% 0,069% 0,048% 30 14.266,38$              

351 27-mar-20 1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 0,068% 0,047% 30 14.086,45$              

437 30-abr-20 1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 0,066% 0,046% 30 13.739,31$              

505 29-may-20 1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 0,066% 0,046% 30 13.690,59$              

605 30-jun-20 1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 0,066% 0,046% 30  $                     19.768,14 

685 31-jul-20 1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 0,066% 0,046% 30  $                     19.932,89 

769 28-ago-20 1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 0,067% 0,046% 30  $                     19.990,95 

869 30-sep-20 1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 0,066% 0,046% 30  $                     19.739,04 

947 29-oct-20 1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 0,065% 0,045% 30  $                     19.496,09 

1034 26-nov-20 1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 0,064% 0,044% 30  $                     19.125,42 

1215 30-dic-20 1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 0,063% 0,044% 30  $                     18.988,44 

64 29-ene-21 1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 0,064% 0,044% 30  $                     19.203,60 

161 26-feb-21 1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 0,064% 0,044% 30  $                     19.076,53 

305 31-mar-21 1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 0,063% 0,044% 30  $                     18.978,65 

407 30-abr-21 1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 0,063% 0,044% 30  $                     18.890,46 

509 28-may-21 1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 0,063% 0,044% 30  $                     18.880,66 

622 30-jun-21 1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 0,063% 0,043% 30  $                     18.851,23 

804 30-jul-21 1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 0,063% 0,044% 30  $                     18.910,07 

931 30-ago-21 1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 0,063% 0,043% 30  $                     18.861,04 

1095 30-sep-21 1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 0,063% 0,043% 30  $                     18.753,09 

1259 29-oct-21 1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 0,063% 0,044% 30  $                     18.939,47 

1405 30-nov-21 1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 0,064% 0,044% 30  $                     19.125,42 

1597 30-dic-21 1-ene-22 27-ene-22 17,66% 26,49% 0,064% 0,045% 27  $                     17.388,65 

95.657,95$              362.899,84$                   

1.362.899,84$                

SUBTOTAL INTERESES

TOTAL INTERESES + CAPITAL

CAPITAL

Resoluc. Fecha Desde Hasta

MORA

E.A.

Nominal 

diaria

PLAZO 

DIARO DIAS

1.000.000,00$                                                      

Bancario

Corriente

PLAZO MORA

1474 30-oct-19 9-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 0,069% 0,048% 22 21.005,11$              

1603 29-nov-19 1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 0,068% 0,047% 24 22.781,96$              

1768 27-dic-19 1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 0,068% 0,047% 30 28.283,70$              

94 30-ene-20 1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 0,069% 0,048% 30 28.684,78$              

205 27-feb-20 1-mar-20 30-mar-20 18,95% 28,43% 0,069% 0,048% 30 28.532,76$              

351 27-mar-20 1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 0,068% 0,047% 30 28.172,89$              

437 30-abr-20 1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 0,066% 0,046% 30 27.478,62$              

505 29-may-20 1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 0,066% 0,046% 30 27.381,18$              

605 30-jun-20 1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 0,066% 0,046% 30 27.381,18$              

685 31-jul-20 1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 0,066% 0,046% 30 27.617,70$              

769 28-ago-20 1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 0,067% 0,046% 30 27.701,10$              

869 30-sep-20 1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 0,066% 0,046% 30  $                     39.478,08 

947 29-oct-20 1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 0,065% 0,045% 30  $                     38.992,17 

1034 26-nov-20 1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 0,064% 0,044% 30  $                     38.250,85 

1215 30-dic-20 1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 0,063% 0,044% 30  $                     37.976,89 

64 29-ene-21 1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 0,064% 0,044% 30  $                     38.407,19 

161 26-feb-21 1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 0,064% 0,044% 30  $                     38.153,06 

305 31-mar-21 1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 0,063% 0,044% 30  $                     37.957,30 

407 30-abr-21 1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 0,063% 0,044% 30  $                     37.780,92 

509 28-may-21 1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 0,063% 0,044% 30  $                     37.761,31 

622 30-jun-21 1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 0,063% 0,043% 30  $                     37.702,47 

804 30-jul-21 1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 0,063% 0,044% 30  $                     37.820,13 

931 30-ago-21 1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 0,063% 0,043% 30  $                     37.722,09 

1095 30-sep-21 1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 0,063% 0,043% 30  $                     37.506,18 

1259 29-oct-21 1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 0,063% 0,044% 30  $                     37.878,93 

1405 30-nov-21 1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 0,064% 0,044% 30  $                     38.250,85 

1597 30-dic-21 1-ene-22 27-ene-22 17,66% 26,49% 0,064% 0,045% 27  $                     34.777,29 

295.021,00$            606.415,71$                   

2.606.415,71$                

SUBTOTAL INTERESES

TOTAL INTERESES + CAPITAL

CAPITAL

Resoluc. Fecha Desde Hasta

MORA

E.A.

Nominal 

diaria

PLAZO 

DIARO DIAS

2.000.000,00$                                                      
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NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

JUZGADO SÉPTIMO CIVIL MUNICIPAL 
TULUÁ – VALLE DEL CAUCA 

 
 
Hoy 25-05-2022 se notifica a las partes el proveído 
anterior por anotación en el ESTADO 
ELECTRÓNICO No. 088. 
 

 
MARÍA XIMENA RECIO VERA 

Secretaria 

Firmado Por:

 

 

Diego  Victoria     Giron

Juez

Juzgado Municipal

Civil 007

Tulua - Valle Del Cauca

 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 
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